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[bookmark: toc]
[bookmark: _Toc85006429]Hyrje në Portal
Ky dokument paraqet manualin e përdoruesit për aplikacionin SCP në lëshimin e faturës së thjeshtuar.
Për të hyrë në Portal në ambjentin LIVE, autentifikimi bëhet me anë të NIPT dhe password-it për logimin në e-albania, siç tregohet në figurën e mëposhtme.
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Logimi në portal

[bookmark: _Toc85006431]Krijimi i artikujve për shitje
Për lëshimin e faturës së thjeshtuar duhet të shkoni në menynë “Të dhënat e tatimpaguesit” dhe nën-menynë “Lista e produkteve” siç tregohet në figurën e mëposhtme. Në figurën e mëposhtme ilustrohet lista e artikujve që janë të regjistruar.
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Lista e produkteve
Për të regjistruar artikull të ri duhet të klikoni në butonin “Shto”. Dritarja për regjistrimin e artikullit të ri ilustrohet në figurën e mëposhtme.
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Shto Lista e artikujve
Plotëso fushat e detyrueshme dhe butoni “Ruaj” aktivizohet. Duke klikuar butonin “Ruaj” artikulli i regjistruar është i ruajtur në listën e artikujve.

[bookmark: _Toc85006432]Lëshimi i faturës së thjeshtuar
[bookmark: _GoBack]Për lëshimin e faturës së thjeshtuar kliko në menynë “Faturat” dhe në nënmenynë “Lësho faturë” dhe hapet forma për lëshimin e Faturës së thjeshtuar, siç shfaqet në figurën e mëposhtme.
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Lëshimi i faturës së thjeshtuar

Për faturën e thjeshtuar duhet të plotësohen fushat e detyrueshme si: Artikulli dhe Mënyra e Pagesës. Për të vendosur artikullin në faturë kliko butonin “Shto Artikull”. Artikulli duhet të zgjidhet nga lista e produkteve, siç është treguar në figurën e mëposhtme.
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Shtimi i artikujve

Për të shtuar artikullin mjafton ta kërkoni nëpërmjet emrit ose kodit të artikullit. 
Në faturë duhet të zgjidhet edhe metoda e pagesës. Kliko në butonin “Shto mënyrën e pagesës” dhe në dropdown shfaqen tre menyrat e pagesës, siç ilustrohet në figurën e mëposhtme. 
[image: ]Mënyra e pagesës
Përzgjidh një nga mënyrat e pagesës dhe kliko butonin “Konfirmo”. Pas këtij veprimi aktivizohet butoni “Regjistro faturën”. Kliko butonin “Regjistro faturën” dhe fatura e thjeshtuar ruhet dhe fiskalizohet, siç është treguar në figurën e mëposhtme.
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Shitesi: SPIRO PAPA

Adresa: Lagjja nr.3, rruga Idriz Alidhima, godina nr.4, kati i pare.,
Sarande, Albania

Numrin Unik | Identifikimit t& Tatimpaguesit (NIPT):  K33713906A

Data dhe ora e Ishimit t& faturés: 2021-10-13 17:35:16.0
Numri i Faturés: 28

Operatori: 0t380hy095

Kodin e vendit t& ushtrimit t& veprimtarisé s& biznesit: sx843ql005.

Lloji i Faturés: Fatura e parave t& gatshme.

Njésia Cmimi

Pérshkrimi i Mallit ose Kodi |

Sherbimit. artikulit = sl

Matjes njési
Dosie KoDI coPE | 10 | 12200 12200

TOTALI PER T'U PAGUAR (LEK) | 122.00

Data dhe ora e kryerjes sé furnizimit: 10/13/21 00:00

Data dhe ora e kryerjes sé pagesés: 10/13/21 12:00 AM

Numrin e sigurisé sé Iéshuesit t& faturés (NSLF): C32A23C24F47BCD1CAIFAIAB63AB3C24
Numrin identifikues t& vecanté té faturés (NIVF): blecc5c7-126a-40e0-a6e8-13998ba04079

Ményrén e pagesés:

lioj Sasi (LEK)

Kartémonedha dhe monedha 12200
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Lista e p + shto

[0 Shfaq/Fsheh kolona [ Eksporto né Excel Y Filtér

Lista e produkteve
PRODHUESIT EMRI | PRODHUESIT KODI KOMBETAR KODI PRODUKTIT NJESIA MATESE GMIMI PATVSH PERSHKRIMI

Stilolapsa www D 123 Cope 20,00 LEK

Dosje o1 DIKO 023 KODI COPE 122,00 LEK Dosje per pune




image3.png
« > C QO B nhttps:/fefiskalizimi-app-test.tatime.gov.al/self-care/#/modul/MAIN/entity/ITEM_LIST & 9 0 om®®BPo s =

Portali i vet&-kujdesit 0 @ B ® spropapra

® Té dhénat e tatimpaguesit ~ L[ Softueri ~ Fiskalizim ~ Faturat ~ [E1 Fatura shogéruese ~ @ Libri i Blerjeve dhe Shitjeve ~ @ Revizion ~ [J Fatura elektronike

Lista e produkteve £ + shto [] Shfag/Fsheh kolona R Eksporto né Excel YV Filtér
EMRI | PRODUKTIT BARKODI | PROD| Shto Lista e produkteve n GMIMI PATVSH PERSHKRIMI
Stilolapsa www Emrii produktit Tipi 20,00 LEK
Dosje o1 ‘ Fushé e detyrueshme. 122,00 LEK Dosje per pune

Barkodii prodhuesit Emrii prodhuesit
N NP a
Kodi kombétar Kodi produktit
Fushé e detyrueshme
Njésia Matése Gmimi pa TVSH
Fushs o detyrueshme Fushé e detyrueshme
Pérshkrimi
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Krijo fature tere

/\ Vendosni ményrén e pagesés

Njési biznesi SN-300202-04-15 (sxg43qlc /NP Blerssit + Shto ményrén e pagesés

Kodii operatorit Spiro Papa (ot380hy095) _—

Tipi  faturés Cash Numri i: NIPT/ID/Pasaportés ;

=+ shto referencé

Veté-faturim Ermri i blerdsit

Data e pagesés Shteti blerésit

10.09.2021 Shqiperia 71~

Data e furnizimit

10.09.2021 Qyteti blerésit

Adresa e blerésit

Lista e artikujve té faturés

EMRI KoDI NJESIA E MATJES SASIA GMIMI PER NJESI ZBRITJA (%) GMIMI
Dosje KODI COPE 1 122,00 ALL < 122,00 ALL
Vlera totale 122,00 LEK

Regjistro faturén

Vlera totale pa TVSH 122,00 LEK
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Krijo fature te re

A Vendos artkulin Kerko ne listen e artikujve [ ]

Njési biznesi SN-3002  Ermri / Kodi artikullit

Kodi i operatorit Spiro | ‘do{ s 0O

Tipi i faturés o
EMRI KoDI
+ Shto referencé

Vet&-faturim Dosje KODI

Data e pagesés

10.09.2021

Data e furnizimit

10.09.2021

Lista e artikujve té faturés ~+ Shto artikujt

EMRI KODI NJ WCLOSE 5 %) CMIMI

Regjistro faturén

Vlera totale 0,00 LEK

Vieratotale pa TVSH 0,00 LEK




